ỦY BAN NHÂN DÂN
	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH BÌNH PHƯỚC

	                                 Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 35/QĐ-UBND
	                  Bình Phước, ngày 09 tháng 01 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trung tâm Trợ giúp phát triển doanh nghiệp

nhỏ và vừa trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ Quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 56/2009/NĐ-CP ngày 30/6/2009 của Chính phủ về trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa;
Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày 05/5/2010 của Chính phủ quy định về việc triển khai thực hiện Nghị định số 56/2009/NĐ-CP ngày 30/6/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 51/2009/QĐ-UBND ngày 28/10/2009 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở kế hoạch và Đầu tư tại tờ trình số 1215/SKHĐT-ĐKKD ngày 30/11/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1542/TTr-SNV ngày 29/12/2011,
 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước.

Trụ sở làm việc: Tạm thời đặt tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước.

Điều 2.

1. Trung tâm Trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh (dưới đây gọi tắt là Trung tâm) là đơn vị sự nghiệp công lập có thu, chịu sự quản lý, chỉ đạo toàn diện của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. Trung tâm có chức năng giúp Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức triển khai thực hiện các chính sách, chương trình trợ giúp doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh. Thực hiện các hoạt động dịch vụ công về tư vấn đầu tư, kinh doanh, quản trị cho doanh nghiệp nhỏ và vừa ở địa phương.
2. Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, có tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

3. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ vào các Văn bản Quy phạm pháp luật hiện hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, mối quan hệ công tác cụ thể của Trung tâm theo thẩm quyền và theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế Trung tâm:

1. Ban lãnh đạo: Trung tâm do Giám đốc điều hành và có 01 Phó Giám đốc giúp việc Giám đốc. Chức vụ Giám đốc Trung tâm do Chủ tịch UBND tỉnh bổ nhiệm, miễn nhiệm. Chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm do Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư bổ nhiệm, miễn nhiệm sau khi có văn bản thỏa thuận với Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Cơ cấu tổ chức của Trung tâm gồm có:

a) Phòng Hành chính quản trị;

b) Phòng Nghiệp vụ trợ giúp doanh nghiệp;

Mỗi phòng có Trưởng phòng và 01 Phó Trưởng phòng giúp việc Trưởng phòng. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm chức danh Trưởng phòng và Phó Trưởng phòng được thực hiện theo quy định về phân cấp thẩm quyền quản lý viên chức trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, ngành được UBND tỉnh quy định.

3. Biên chế của Trung tâm thuộc biên chế sự nghiệp do Chủ tịch UBND tỉnh giao theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và Giám đốc Sở Nội vụ. Ngoài số biên chế được giao, Trung tâm được ký hợp đồng lao động có chuyên môn phù hợp để thực hiện công việc theo kế hoạch đề ra. Tiền lương, tiền công của những người lao động theo chế độ hợp đồng được chi trả từ nguồn thu của Trung tâm do Giám đốc Trung tâm quyết định. Việc hợp đồng lao động phải thực hiện đúng theo quy định pháp luật về lao động.

Điều 4. Chế độ tài chính

1. Trên cở sở nguồn thu sự nghiệp của Trung tâm theo từng năm hoặc theo giai đoạn, Sở Tài chính căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập để cấp phát kinh phí hoạt động thường xuyên từ nguồn ngân sách nhà nước đảm bảo cho Trung tâm hoạt động có hiệu quả.

2. Trung tâm có trách nhiệm thực hiện đầy đủ Luật Ngân sách, Luật Kế toán trong hoạt động tài chính của đơn vị, đồng thời có trách nhiệm báo cáo quyết toán kịp thời, chính xác theo yêu cầu của các cơ quan chức năng có liên quan.

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH
                                                                                          Trương Tấn Thiệu